Článok IV. 

Odplata za zriadenie vecného bremena 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že za zriadenie vecného bremena podľa Článku III., bod 1. a 2. tejto 

zmluvy zaplatí oprávnený z vecného bremena povinnému z vecného bremena jednorazovú 

odplatu vo výške 121,77 EUR (slovom: stodvadsaťjeden eur a sedemdesiatsedem centov), ktorá 

bola stanovená na základe dohody, pričom sa vychádzalo zo znaleckého posudku č. 56/2020 

zo dňa 17.05. 2020, vyhotoveného znalcom Ing. Igorom Brezianským, Hálkova 2755/19, 010 01 

Žilina. 

2. Oprávnený z vecného bremena sa zaväzuje zaplatiť povinnému z vecného bremena 

jednorazovú odplatu za zriadenie vecného bremena vo výške 121,77 EUR (slovom: 

stodvadsaťjeden eur a sedemdesiatsedem centov) pred podaním návrhu na vklad práva 

zodpovedajúceho vecnému bremenu do katastra nehnuteľností na základe tejto zmluvy, a to 

do 30 dní od nadobudnutia platnosti tejto zmluvy (podpisom zmluvy obidvoma zmluvnými 

stranami) bezhotovostne na číslo účtu/IBAN: